

NASZ FYRTEL

GAZETKA RADY OSIEDLA „STARE WINOGRADY”

Nr 03/2021 ISSN 2658-1256

SERCE OD SERCA

Na terenach zielonych przylegających do restauracji UMBERTO na Cytadeli 4 lipca, 1 sierpnia i 5 września miały miejsce niecodzienne działania. Można było zaobserwować cały proces związany z wycinaniem z materiału, szyciem, prasowaniem, wypychaniem, zaszywaniem i pakowaniem kolorowych, pięknych SERC.

Akcja szycia SERC związana jest z rehabilitacją na każdym etapie leczenia pacjentek po przebytej mastektomii. Wycięcie węzłów chłonnych zaburza krążenie limfy w organizmie. Poduszka włożona pod pachę powoduje zmniejszenie opuchlizny, a nawet jej zanik. Łagodzi ból powstały po nacięciach chirurgicznych, chroni przed przypadkowymi uderzeniami, pomaga złagodzić obrzęk i zmniejsza napięcie barku.

W Polsce projekt rozpoczął się we wrześniu 2018 roku i zatacza coraz większe kręgi. Do akcji włączają się instytucje, szkoły, lokalne grupy wsparcia, pracownie krawieckie, osoby indywidualne. Blisko 10 województw ma już swoich koordynatorów, którzy razem z wolontariuszami szyją i przekazują SERCA kobietom po przebytej mastektomii.



W szycie SERC zaangażowały się: postanka Joanna Jaśkowiak, radna miejska Halina Owsiana i radna osiedlowa Aleksandra Różańska

W powiecie poznańskim akcją SERCE OD SERCA patronatem objął starosta poznański – pan Jan Grabkowski.

Każdy może wziąć udział w tej akcji, wspomagając ją finansowo poprzez wpłatę na konto Fundacji Samosterowna: 82 1600 1462 1030 9455 2000 0002. W tytule przelewu należy wpisać „SERCE OD SERCA – darowizna”. Można też wesprzeć akcję rzeczowo. Potrzebne są tkaniny bawełniane w kolorowe, wesole wzory, biała flanela, wypełnienie silikonowe.

Więcej informacji na temat akcji można uzyskać na stronie www.serceodserca.pl lub pod numerami telefonów: 602-532-274; 694-235-194, lub kontaktując się mailowo: kontakt@serceodserca.pl

Należy w tym miejscu podziękować załodze i właścicielowi restauracji UMBERTO, którzy już od kilku lat z wielkim zaangażowaniem wspierają tę akcję, organizując w okresie letnim na swoim terenie szycie tych pięknych SERC.

Budżet osiedla Stare Winogrody na 2022 rok

Podobnie jak w latach poprzednich – i w tym roku stanęliśmy przed decyzją podziału środków budżetowych. Kwota na zadania realizowane w 2022 roku wynikająca z liczby zameldowanych mieszkańców oraz udziału w podatku od nieruchomości to 338 114,00 zł.

Najwięcej środków przeznaczaliśmy na remont ulic i chodników – 129 939,00 zł. Szczególnym priorytetem objęliśmy remont fragmentów chodników przy ul. Zagrodniczej, remont chodnika przy ul. Kmieciej i Warzywnej. Zaplanowaliśmy rewitalizację chodnika przy ul. Gronowej i wymianę krawężników przy ul. Sadowej.

Na zwiększenie bezpieczeństwa na ulicach, zwłaszcza na ul. Wilczak i Hawelańskiej, przeznaczaliśmy 89 000,00 zł. Za tę kwotę planujemy projekt przejścia dla pieszych na ul. Hawelańskiej, zaprojektowanie łącznika rowerowego wzdłuż ul. Wilczak oraz montaż urządzeń i oznakowań podnoszących bezpieczeństwo ruchu drogowego w tym rejonie.

Pozostałe zadania zaplanowane w budżecie na 2022 rok:

- integracja i aktywizacja mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i seniorów – 34 500,00 zł,
- pielęgnacja oraz nasadzenia zieleni w pasach drogowych – 21 400,00 zł,
- potrzeby szkół podstawowych położonych na naszym osiedlu w zakresie prac remontowych i zakupu pomocy dydaktycznych – 30 000,00 zł,
- nagrody dla laureatów w konkursie „Zielony Poznań” – 2000,00 zł.

Podobnie jak w tym roku przeznaczaliśmy 7000,00 zł na rewitalizację kolejnego nagrobka na zabytkowym cmentarzu św. Wojciecha na stoku Cytadeli.

Celem Rady Osiedla przy opracowywaniu budżetu było w jak największym stopniu poprawienie i uatrakcyjnienie warunków zamieszkiwania na terenie Starych Winograd.

Przy okazji nasunęła się refleksja. W nowych zespołach mieszkaniowych w rejonie ulic Wilczak i Hawelańska przybywa mieszkańców, którzy korzystają z infrastruktury osiedla i przeróżnych inicjatyw wspieranych z naszego budżetu. W dużej mierze są to osoby wynajmujące lokale lub mające zameldowanie poza naszym terenem. W ten sposób przyrost środków budżetowych nie jest proporcjonalny do przyrostu liczby mieszkańców. Jest to jednak problem ogólnomiejski i dotyczy nie tylko Poznania. Może wreszcie znajdzie się jakieś korzystniejsze rozwiązanie.

Co piszczy w trawie ... przy Czaplej

Na wniosek Rady Osiedla Stare Winogrody i w związku z Uchwałą Nr XLVII/809/VII/2017 Rady Miasta z dnia 25.04.2017 r. rozpoczęła się procedura sporządzenia Miejskiego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Wa” dla obszaru ul. Czapla, Ugory, Wilczak, Szelałowska przez Miejską Pracownię Urbanistyczną (MPU). Wywołanie planu miejscowego miało na celu ochronę przed niekontrolowaną zabudową, wprowadzenie ładu przestrzennego i ograniczenie możliwości zabudowy terenu na podstawie decyzji administracyjnej. Na początku, w ramach procedury MPU, przeprowadzono pierwszą fazę prac projektowych wraz z pierwszymi konsultacjami społecznymi. W listopadzie 2018 roku odbyły się drugie konsultacje w których, ze względu na proponowane rozwiązanie, wzięło udział bardzo dużo mieszkańców z tego firtla. Od tego czasu toczy się kolejna faza prac projektowych zmierzająca do opracowania MPZP „Wa”. W takiej sytuacji z początkiem lata br., ku ogólnemu zdziwieniu okolicznych mieszkańców, pojawiła się informacja o tym, że jeden z deweloperów uzyskał urzędową decyzję w sprawie warunków zabudowy działek po zachodniej stronie ulicy Czaplej tzw. tereny po „cukrze”. Działki te objęte są zakresem opracowywanego MPZP. Wkrótce na teren sąsiadujących działek pomiędzy ul. Czaplą a ul. Nabrzeże, będących własnością innego dewelopera, wjechał ciężki sprzęt i zaczęło się niwelowanie terenu. Również te działki są objęte opracowywanym MPZP.

W związku z zaistniałymi sytuacjami, w dniu 27.07.2021 r. Rada Osiedla Stare Winogrody wystosowała pismo do Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Poznania (WUiA UMP) z pytaniami czy faktycznie została wydana decyzja administracyjna określająca warunki zabudowy dla działek na zachód od ul. Czaplej oraz czy MPU wnioskowała do WUiA UMP o zawieszenie wydawania warunków zabudowy w związku z prowadzonymi pracami nad MPZP. Równocześnie zadaliśmy Miejskiej Pracowni Urbanistycznej pytanie o postęp prac nad MPZP. WUiA poinformował nas pismem z dnia 13.08.2021 r. że, w dniu 14.04.2021 r. faktycznie zostały wydane warunki zabudowy dla działek na zachód od ul. Czaplej oraz że, MPU w przesłanych opiniach nie wnioskowała o zawieszenie postępowania administracyjnego. Wydane warunki zabudowy to między innymi: powierzenia zabudowy maksymalnie 32 % działek, wysokość górnej krawędzi elewacji frontowej 13,50 m licząc od rzędnych terenu, dopuszczenie kondygnacji podziemnych oraz realizację maksymalnie 60 lokali mieszkalnych. Miejska Pracownia Urbanistyczna pismem z dnia 06.08.2021 r. poinformowała nas że, planują w III kwartale 2021 r. przygotować i przedstawić dokumentację MPZP „Wa” Prezydentowi Poznania w celu skierowania do kolejnego etapu procedury planistycznej tj. do opiniowania i uzgodnień. Otrzymaliśmy również informację że, WUiA UMP dwukrotnie tj. w jesieni 2019 r. i latem 2020 r. zwracał się do MPU z prośbą o opinie w sprawie warunków zabudowy działek po „cukrze”. Każdorazowo MPU udzieliło odpowiedzi że „w zakresie funkcji planowana inwestycja jest zgodna z założeniami planu natomiast parametry zabudowy wnioskowanej inwestycji nie są zgodne z projektem MPZP”

Pismem z dnia 24.08.2021 r. Rada Osiedla została poinformowana o wszczęciu przez WUiA UMP postępowania administracyjnego z art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w sprawie zmiany zagospodarowania terenu polegającej na niwelacji działek leżących pomiędzy ul. Czaplą a ul. Nabrzeże. Postępowanie zostało wszczęte w wyniku zawiadomienia o prowadzonych pracach niwelacyjnych oraz po wizji lokalnej przeprowadzonej 24.08.2021 r.

Rada Osiedla Stare Winogrody nadal będzie śledzić postęp prac w tym zakresie ponieważ uważamy, że nie są uwzględniane uwagi zgłaszane przez mieszkańców a które wynikają z tzn. zasad dobrego sąsiedztwa.

CO SIĘ U NAS DZIEJE.

Jest a nie było.

Tramwaj.



Od 21 sierpnia linia tramwajowa nr 3 została wydłużona o dwa przystanki i dojeżdża do ulicy Włodarskiej. Uruchomiony został pierwszy etap budowanej nowej trasy tramwajowej. Mieszkańcy z ulicy Hawelańskiej mogą teraz w ciągu 40 minut dojechać na drugi koniec miasta do centrum handlowego Franowo. W dni powszednie, w godzinach szczytu tramwaj kursuje co 10 minut.

Znak drogowy.



Jadąc od skrzyżowania ulic Serbska z Naramowicką w kierunku Garbar, nie skręcimy już w ul. Wilczak. Warto to wiedzieć i o tym pamiętać. Jazda na pamięć może drogo kosztować.

Stomatolog.



Stomatolog mający swój gabinet w budynku kolidującym z budowaną trasą tramwajową ma już swoją nową siedzibę przy zbiegu ulic Naramowickiej z Ziarnistą.

Pizzeria.



Przy pętli tramwajowej mamy nowy punkt gastronomiczny – Pizzeria WINOGRATKA. Od samego otwarcia zyskał nowych smakoszy pizzy.

Cmentarz św. Wojciecha.



Przy nekropolii pierwszego radcy miejskiego – Andrzeja Kaźmierczaka, który został zamordowany w swoim gabinecie przez obłąkańca – nasadzone nowe rośliny i kwiaty.

Ulica Wilczak.



Dwukrotne duże opady deszczu spowodowały zalanie dojeżdża/dojazdu do nowowzbydowanych budynków zlokalizowanych przy ulicy Wilczak. Ucierpiał również lokal Poczty Polskiej. Trwają prace nad rozwiązaniem problemu odpływu wód deszczowych z tego rejonu.

Było i nie ma.

Pączki.



Kultowa PĄCZKARNIA mieszcząca się u zbiegu ulic Murawa/Słowińska już nie istnieje. Po pączki przyjeżdżali tutaj mieszkańcy z całego Poznania. Co będzie w tym miejscu??? Zobaczmy wkrótce.

BIO - FAMILY



Nie ma też marketu z żywnością bio u zbiegu ulic Winogrady/Murawa. Nowa siedziba mieści się przy ulicy Kutrzeby.

Dożynkowa.



Osiedle akademików przy Dożynkowej kiedyś tętniło studenckim życiem. Z sześciu domów studenckich działają już tylko trzy: Babilon, Dewizka, Feniks. Pozostałe straszą zaniedbaną elewacją i wiszącymi, brudnymi firankami.

Amfiteatr.



Obszar Natura 2000 oraz brak technicznych możliwości wpłynęły na sytuację, że obiekt od lat nie pełnił swojej funkcji. Pomysł Pani Haliny Owsianej aby urządzić „Ogród miododajny” zyskał aprobatę urzędników miejskich. Prace miały rozpocząć się już w tym roku, jednakże pandemia i inne czynniki wpłynęły na przełożenie prac na przyszły rok.

POZNAŃSKI BUDŻET OBYWATELSKI - 2022

Budżet obywatelski, nazywany również partycypacyjnym jest demokratycznym procesem, w ramach którego mieszkańcy współdecydują o przeznaczeniu części budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w wyznaczonym przez organy samorządu procencie wydatków publicznych w danym roku budżetowym. Koncepcja budżetu obywatelskiego służy z jednej strony aktywizacji mieszkańców w życiu publicznym i wzrostowi zainteresowania społecznego funkcjonowaniem samorządu, a z drugiej strony sprzyja większej otwartości organów samorządu terytorialnego na potrzeby danej wspólnoty oraz większej trafności podejmowanych decyzji inwestycyjnych. Budżet obywatelski pełni istotną funkcję społeczną: zwiększa poczucie identyfikacji mieszkańców z daną wspólnotą oraz zwiększa zaufanie do wybranych organów przedstawicielskich.

Poznański Budżet Obywatelski jest bardzo ważny, bo pozwala zdobyć dodatkowe środki finansowe na realizację zadań zgłoszonych przez samych mieszkańców. Jest o co walczyć, bo środki na ten cel są znaczące i można dzięki temu zmienić nasze otoczenie. Urząd Miasta Poznania przeznaczył na Poznański Budżet Obywatelski w 2022 roku kwotę 22 mln zł.

I NAJWAŻNIEJSZE!!!

W jakim terminie można głosować?

Głosować można w dniach 01 - 22 października 2021 roku.

Kto może głosować?

W PBO może głosować każdy mieszkaniec Poznania – osoba fizyczna mieszkająca na terenie miasta Poznania - bez względu na wiek i zameldowanie

Jak można głosować?

Głosowanie przeprowadzane jest w formie elektronicznej na stronie: PBO22. Głosowanie rozpocznie się 01 października i będzie trwało do 22 października do godz. 12.00

Ile głosów może oddać jedna osoba?

Można zagłosować maksymalnie na dwa projekty ogólnomiejskie (w tym jeden na Zielony Budżet) oraz dwa projekty rejonowe.

Jakie są kategorie projektów?

Projekty rejonowe z finansowaniem do 600 tys. zł, oraz ogólnomiejskie z finansowaniem do 2 mln zł.

Rada Osiedla Stare Winogrody pozytywnie zaopiniowała następujące projekty.

Projekt ogólnomiejski:

„Jeden, dwa – Twój plac zabaw toalety ma” – projekt zakłada budowę 4 toalet automatycznych we wskazanych miejscach: park Szelągowski, park Chrobrego, park Batorego – Śmiałego, plac zabaw na terenie Małty.

Projekty rejonowe:

Piękniejsze rosarium Cytadeli – wzbogacenie kolekcji róż, wymiana ławek i drewnianych siedzisk na murkach.

„Rewitalizacja” ogrodu DPS przy ulicy Ugory – renowacja pergoli, ławek, płotu, wymiana oświetlenia, ścieżka sensoryczna, ścieżki tematyczne, miejsce do gry kulkami, zasadzenie nowych drzew, krzewów, ziół, kwiatów.

„Skład na Warzywnej” - Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego poprzez modernizację, remont chce obecny sklepik dostosować do warunków XXI wieku.

„Winogradzka Akademia Małego Inżyniera” – projekt Szkoły Podstawowej nr 38. Celem jest edukacja uczniów w zakresie robotyki, programowania z wykorzystaniem interaktywnej nauki.

Remont przystanków tramwajowych na Winogradach – kompleksowy remont 6 platform przystankowych na przystankach – Murawa, os. Pod Lipami, Rondo Solidarności.

Wygodnie rowerem po Mieszka I – Do Centrum – wymiana nawierzchni na rampach i tunelach przy ul. Słowiańskiej i Solidarności, budowa licznika rowerowego z wyświetlaczem.

Nasz sportowy fyrtel – bezpłatne zajęcia dla wszystkich – projekt dla każdego mieszkańca, który zainteresowany jest całorocznymi bezpłatnymi zajęciami ruchowymi, sportowymi i rekreacyjnymi.

Co zostanie zrobione czy wprowadzone w dużej mierze zależy od nas samych, od mieszkańców naszego rejonu.

INNA STRONA KORONAWIRUSA

Okres pandemii spowodował, że wiele osób pogubiło się. Zmieniona została nasza codzienność. Wychodzenie do pracy czy szkoły, zajęcia pozalekcyjne, spotkania towarzyskie – to wszystko nagle zostało przerwane. Wpłynęło to na powstanie zarówno u dorosłych, jak i u dzieci poważnych problemów natury psychicznej, które doprowadziły do uzależnień.

Co się dzieje, że nie reagujemy, że jesteśmy obojętni, że nic nas nie interesuje? Wygodnictwem jest umywać ręce, kiedy sprawa nie dotyczy nas lub naszych bliskich. Tym samym drodzy Państwo przyglądamy się nieszczęściom naszych sąsiadów i ich najbliższych.

Ostatnio za sprawą kilku rodziców radni miejscy poznali problemy dotyczące uzależnień dzieci i problemy rodziców, którzy odważyli się na takie wyznanie, aby ostrzec i pomóc innym.

Dzieci z naszego terenu i okolicy nadużywają alkoholu, środków odurzających, leków psychotropowych i narkotyków. Czasem jest to mieszanka wszystkiego razem. Te dzieci funkcjonują w naszej przestrzeni, spotykacie je na ulicy, na klatce schodowej, w bloku. Już wiemy, że na Winogradach są tzw. meliny, gdzie przebywają po kilka godzin czy dni i nie kontaktują się z rodzicami. Dzieci, głównie dziewczyny, są też wykorzystywane seksualnie, czasem nagrywane i szantażowane. Niektóre okradają rodziców, bo za spóźnienie z zapałą za „towa” płacą podwójne stawki.

To popycha je do kradzieży. Zastrasza się je, pokazując im filmiki, co może je spotkać za niewywiązanie się z terminu zapłaty.

Prosimy KAŻDEGO o pomoc. Nie ukrywajcie niczego, bo może to spotkać każdego z nas, każdą rodzinę. Obserwujcie, kontrolujcie swoje dzieci. Wiemy już, że są rodzice, którzy zaklinają rzeczywistość, wstydzą się przyznać do słabości własnych dzieci. Czasem mają nadzieję, że sobie poradzą, że przetrwają, wierzą w kolejne przyrzeczenie dziecka. Sytuacja jednak się powtarza, a kółko zamyka, bo z uzależnienia bardzo ciężko wyjść.

PAMIĘTAJCIE!

Osoba uzależniona zrobi wszystko, aby zdobyć upragniony środek, który pozwoli zaspokoić „głód”, nie zważając na konsekwencje. Właśnie, dlatego najbardziej cierpi na tym rodzina.

Rodzina staje się niejako współuzależniona. To cena, jaką płaci, będąc w stanie wiecznego stresu i nieustannie przeżywając ból i cierpienie z powodu nałogu bliskiej osoby.

Życie w ciągłym napięciu odbija się na zdrowiu zarówno psychicznym, jak i fizycznym. Dominuje pogorszony nastrój, przygnębienie, niska samoocena, różne nałogowe zachowania. Dochodzi także do zaburzeń psychosomatycznych, takich jak bóle głowy, mięśni itp.

Specjalistycznej pomocy potrzebuje nie tylko sam uzależniony, ale również jego rodzina.

Karta Dużej Rodziny – także dla seniorów

Karta Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. To rozszerzenie ma szczególne znaczenie dla seniorów. Przez rodzica rozumie się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka.

Obecne zasady obejmują wszystkie przywileje wynikające z Karty Dużej Rodziny i przysługują bez względu na to, czy dzieci prowadzą wspólne gospodarstwo z rodzicami, czy są już samodzielne. Karta przysługuje także osobom, którym los nie oszczędził utraty dziecka.

Wykaz zniżek i dodatkowych uprawnień jest dostępny zarówno w placówkach publicznych, jak i u partnerów prywatnych. Z Kartą Dużej Rodziny zapłacimy mniej za basen, kino czy zakupy w supermarkecie. Lista firm uczestniczących w tym projekcie obejmuje ponad 10 tysięcy placówek i dostępna jest w Internecie.

Wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny można pobrać i złożyć w Poznańskim Centrum Świadczeń w Poznaniu:

- przy ul. Wszystkich Świętych 1,
- przy ul. Małachowskiego 10.

Wniosek można złożyć również od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 18:00 w siedzibie Centrum Inicjatyw Rodzinnych przy ul. Ratajczaka 44.

Ponadto wniosek można złożyć przez e-PUAP.

SCENA WSPÓLNA

Na terenie naszego osiedla przy ul. Brandstaettera 1 od 2013 roku działa teatr impresaryjny, który powstał z inicjatywy Stowarzyszenia Łajery oraz Centrum Sztuka Dziecka. Ze Sceną Wspólną współpracują m.in. Polski Teatr Tańca – Balet Poznański, Teatry: Nowy i Polski W Poznaniu. W repertuarze teatru znajdują się propozycje dla dzieci i młodzieży oraz widzów dorosłych. W plebiscycie organizowanym przez Poznańskie Informator Kulturalny IKS i Wydawnictwo Miejskie Pożnania, działalność Sceny Wspólnej została uznana „Wydarzeniem Kulturalnym Sezonu 2013/2014”.

Scena Wspólna zaprasza na premierę „Pieśni Utopieńców” która odbędzie się 29 października o godz. 19,00 – róg ul. Brandstaettera/ Za Cytadela.

Agnieszka Pawlak – aktorka scen muzycznych, menedżerka i animatorka kultury oraz Stanisław Pawlak – kompozytor, twórca muzyki teatralnej i filmowej, od dwóch lat tworzą duet PAWLAK – PAWLAK 29 października zaprezentują premierowy pokaz spektaklu muzycznego pt. Pieśń Utopieńców, inspirowanego historią jeziora Rusałka.

Duet postanowił oddać głos Wodzie – świadkowi wszelkich podwodnych zjawisk. Artyści zafascynowani wodą jako żywiołem, jeziorem jako zbiornikiem pamięci, zaprezentują historie dzieci tonących w czasie zabawy, młodzieńców skaczących „na główkę”, nieszczęśliwie zakochanych czy Żydów, którzy ginęli podczas powstawania Rusałka.

Widowisko ma na celu zwrócenie uwagi odbiorców na zjawisko śmierci poprzez utopienie, które dotyczy wszystkich akwenów wodnych.

Przeszywające wielogatunkowe aranżacje muzyczne grane na żywo przez Stanisława Pawlaka i płynące z głośników o zmiennych pasmach częstotliwości połączone z aktorskimi i emocjonalnymi interpretacjami pieśni w wykonaniu Agnieszki Pawlak, ruch sceniczny, światła i projekcje multimedialne pozwolą publiczności być uczestnikami całego zdarzenia.

Widowisko przeznaczone jest dla osób od 14 roku życia.

Bilety w cenie 40,00 zł należy rezerwować pod numerem tel. 503 053 897.


Zapraszamy.

NASZ FYRTEL

Nazwa i adres wydawcy:
Miasto Poznań - Rada Osiedla Stare Winogrody,
Urząd Miasta Poznania,
Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych
Miasta, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Aleksandra Różańska
Redakcja: Zofia Chałampowicz-Jabłońska, Piotr Pietruszewski
Miejsce i data wydania: Poznań 30.09.2021

Numery archiwalne są dostępne na naszej stronie internetowej.

 Rada Osiedla Stare Winogrody
ul. Brandstaettera 6
61-659 Poznań

 Redaktor Naczelny
Aleksandra Różańska
tel. 601-316-750

 @StareWinogrodyRadaOsiedla

 www.starewinogrody.pl
kontakt@starewinogrody.pl

Gazetka zawiera informacje własne, materiały ze strony Biuletynu Miejskiego i strony www Urzędu Miasta Poznania.
Druk: ABAKUS abakus@abakus-dtp.pl

Skorzystaj z dofinansowania dla domów jednorodzinnych i zadбай o czyste powietrze w swojej dzielnicy

Jakość powietrza ma ogromny wpływ nie tylko na środowisko naturalne, ale również na nasze zdrowie. Warto więc podjąć działania, które mogą poprawić jakość naszego życia. Z pomocą przychodzi narodowy program „Czyste Powietrze” skierowany do mieszkańców regionu. Dzięki niemu można ubiegać się o finansowanie na nowoczesne źródła ciepła, służące do ogrzewania budynków i podgrzewania wody oraz termomodernizację budynków. To szansa na ochronę środowiska, ale również wsparcie domowego budżetu.

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzonych do atmosfery przez domy jednorodzinne. Skupia się on na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych.

Operatorem programu jest Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz z funduszami wojewódzkimi. Dzięki dotacji w kwocie max. 37 tys. zł inwestycja w termomodernizację domu nie musi stać się obciążającym budżet wydatkiem. Dodatkowo banki oferują preferencyjne kredyty na te cele, które mogą być sfinansowane dotacją z wojewódzkiego funduszu, bez prowizji.

Przeznaczenie dotacji

Dotację można przeznaczyć w szczególności na wymianę starych pieców, docieplenie budynków jednorodzinnych, modernizację instalacji C.O i C.W.O. Można także wymienić nieszczelne okna, drzwi zewnętrzne, a nawet bramy garażowe, zamontować kolektory słoneczne, mikroinstalację fotowoltaiczną lub wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła. Możliwe jest również zamówienie audytu energetycznego (pod warunkiem wykonania ocieplenia przegród budowlanych) oraz dokumentacji projektowej i ekspertyzy.

Kto skorzysta z programu?

Wsparcie w ramach akcji mogą uzyskać właściciele i współwłaściciele domów jednorodzinnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Aby skorzystać z programu na poziomie podstawowym, a więc do 30 tys. zł, roczny dochód w ostatnim rozliczonym roku podatkowym nie może przekroczyć 100 tys. zł. Warunkiem skorzystania z podwyższonej dotacji, czyli do 37 tys. zł, jest przeciętny miesięczny dochód na jedną osobę w gospodarstwie wieloosobowym poniżej 1564 zł, a jednoosobowym poniżej 2189 zł.

Wsparcie w ubieganiu się o fundusze

Każdy zainteresowany skorzystaniem z programu może dopytać o szczegóły finansowania także w wybranych bankach. Doradca nie tylko przedstawi szczegóły oferty, ale również wesprze z formalnościami związanymi z ubieganiem się o dotację, pomoże wypełnić niezbędne dokumenty i wysłać w imieniu kredytobiorcy wniosek o dotację do wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW). Kredyt zostaje wypłacony niezwłocznie po otrzymaniu dwóch pozytywnych decyzji. Inwestycję należy zrealizować w ciągu 18 miesięcy od dnia wnioskowania o dotację, a następnie złożyć w WFOŚiGW wniosek o jej rozliczenie. Fundusz wypłaci ją po pozytywnej weryfikacji dokumentów, a bank zaksięguje te pieniądze na poczet spłaty kapitału kredytu.

Artykuł przygotowany przez:
Konrad Reszelski, Dyrektor Oddziału Alior Bank SA
Tel. 782 892 986 Email: konrad.reszelski@alior.pl, www.aliorbank.pl

Pani Agnieszce Borawskiej - Reks dziękujemy za pomoc przy redakcji niniejszego wydania Naszego Fyrtla.